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2 lutego 1971 r. w Ramsarze podpisano Konwencję o obszarach wodno-błotnych mających znaczenie
międzynarodowe, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa wodnego, zwaną Konwencją Ramsarską.

Konwencję  Ramsarską  dotychczas  ratyfikowało  160  państw,  które  wyznaczyły  1994  obszary  wodno-
błotne o międzynarodowym znaczeniu. Polska jest stroną konwencji od 22 marca 1978 r.

Celem konwencji jest ochrona i zrównoważone użytkowanie wszystkich mokradeł poprzez działania na
szczeblu  krajowym i  lokalnym oraz  współpracę  międzynarodową,  co  stanowi  wkład  w  osiągnięcie
zrównoważonego rozwoju na całym świecie. Strony konwencji, w tym również Polska, zobowiązane są
m.in. do wyznaczenia odpowiednich obszarów w celu włączenia ich do listy obszarów wodno-błotnych o
międzynarodowym znaczeniu,  wdrożenia  planowania  mającego  na  celu  ochronę  obszarów  wodno-
błotnych umieszczonych na liście oraz w miarę możliwości racjonalne użytkowanie wszystkich mokradeł,
a  także  współpracy  międzynarodowej  w  zakresie  wdrażania  konwencji.  Konwencja  Ramsarska  jest
jedynym  układem  międzynarodowym  w  zakresie  środowiska  poświęconym  określonemu  typowi
ekosystemu - mokradłom, a państwa, które podpisały konwencję reprezentują wszystkie regiony geograficzne świata.

W dniu podpisania konwencji co roku obchodzony jest Światowy Dzień Mokradeł. W wielu krajach świata z tej okazji organizowane są różnego rodzaju wydarzenia
mające na celu popularyzowanie wiedzy o konwencji i obszarach wodno-błotnych. Światowy Dzień Mokradeł obchodzony jest od 1997 r. i każdego roku poświęcony innej
tematyce. Tegoroczne hasło brzmi: "Mokradła dbają o wodę".

W  Polsce  z  tej  okazji  organizowane  są  m.in.  warszawskie  obchody  Światowego  Dnia  Mokradeł,  które  odbędą  się  w  gmachu  Wydziału  Biologii  Uniwersytetu
Warszawskiego. W programie wystąpienia, prezentacje, dyskusje, szczegółowy program imprezy.

Sekretariat Konwencji  Ramsarskiej  przygotował materiały informacyjne, m.in. broszurę poświęconą lasom i mokradłom. Wszystkie materiały w oryginalnej wersji
zamieszczone są na oficjalnej stronie konwencji.
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